
 
COMUNE DI RIMINI 

Il Sindaco 

 

Rimini, 6 maggio 2020  

 

 
Oggetto: Affidamento all’ing. CHIARA FRAVISINI del compito di supporto al Direttore 

Generale nell’attività di coordinamento e sviluppo dell’attuazione del 
Programma Triennale e dell’Elenco annuale delle opere pubbliche. 

 

 
 

IL SINDACO 

 

VISTI gli artt. 50, comma 10 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’articolo 19 comma 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’articolo 22 del CCNL per l’area dirigenza del comparto Regioni – Autonomie Locali 

sottoscritto in data 10 aprile 1996 come sostituito dall’art. 13 del CCNL 23 dicembre 1999 e 

successivamente modificato dall’articolo 10 del CCNL del 22 febbraio 2006; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Rimini, ed 

in particolare l’articolo 4 commi 1 e 3, che definisce l’articolazione dell’assetto strutturale del 

Comune di Rimini con particolare riferimento ai Settori; 

RILEVATO che con propria disposizione in data 19 febbraio 2018, prot. 50289, 

successivamente modificata e integrata con proprio atto in data 28 febbraio 2018, prot. 60204, 

in data 10 maggio 2018, prot. 132634, in data 27 febbraio 2019, prot. 56903 e in data 30 

maggio 2019, prot.149072 è stato affidato all’Ing. CHIARA FRAVISINI l'incarico 

dirigenziale avente ad oggetto la direzione del SETTORE FACILITY MANAGEMENT; 

RILEVATO che nell’attuale assetto organizzativo dell’Ente le strutture che afferiscono 

all’Area Territorio e Ambiente dipendono funzionalmente dalla Direzione Generale; 

DATO ATTO che la Direzione Generale è pertanto la struttura competente nell’attività di 

coordinamento e  sviluppo dell’attuazione del Programma Triennale e dell’Elenco annuale 

delle opere pubbliche; 

CONSIDERATO necessario individuare una figura che supporti il Direttore generale nella 

summenzionata attività di coordinamento e sviluppo dell’attuazione del Programma Triennale 

e dell’Elenco annuale delle opere pubbliche con la finalità di: 

- assicurare la continuità dell’andamento e il coordinamento delle procedure e degli atti 

che costituiscono attuazione dell’attività di programmazione e gestione degli interventi 

di realizzazione delle Opere Pubbliche al fine di garantirne l’omogeneità, anche 

attraverso strumenti di monitoraggio e controllo; 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0109416/2020 del 06/05/2020
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: ANDREA GNASSI
Documento Principale



- curare le relazioni con le amministrazioni pubbliche e private che partecipano alla 

realizzazione delle opere pubbliche del Comune di Rimini, come Soprintendenza 

Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Ravenna, Forlì-Cesena e Rimini, 

le società del gruppo RFI, i ministeri competenti; 

RITENUTO di affidare all’Ing. CHIARA FRAVISINI il compito di supportare la Direzione 

Generale nell’attività di coordinamento e sviluppo dell’attuazione del Programma Triennale e 

dell’Elenco annuale delle opere pubbliche; 

SENTITO il Direttore Generale; 

Per tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

 

DISPONE 
 

1) DI AFFIDARE all’Ing. CHIRA FRAVISINI il compito di supportare la Direzione 

Generale nell’attività di coordinamento e sviluppo dell’attuazione del Programma 

Triennale e dell’Elenco annuale delle opere pubbliche; 

2) DI PRECISARE che tale attività debba essere finalizzata in particolare: 

- ad assicurare la continuità dell’andamento e il coordinamento delle procedure e degli atti 

che costituiscono attuazione dell’attività di programmazione e gestione degli interventi 

di realizzazione delle Opere Pubbliche al fine di garantirne l’omogeneità, anche 

attraverso strumenti di monitoraggio e controllo; 

- a curare, secondo la direttive o in collaborazione col Direttore Generale, le relazioni con le 

amministrazioni pubbliche e private che partecipano alla realizzazione delle opere 

pubbliche del Comune di Rimini; 

3) DI CONFERMARE, per quanto non espressamente modificato dal presente atto, 

l’incarico dirigenziale conferito all’ing. CHIRA FRAVISINI in data 19 febbraio 2018, 

prot. 50289, successivamente modificato e integrato con proprio atto in data 28 febbraio 

2018, prot. 60204, in data 10 maggio 2018, prot. 132634, in data 27 febbraio 2019, prot. 

56903 e in data 30 maggio 2019, prot.149072; 

4) DI STABILIRE che il presente provvedimento abbia decorrenza dalla data di notifica; 

5) DI NOTIFICARE il presente atto al dirigente interessato affinché si attenga alle 

disposizioni in esso contenute. 

 

 

IL SINDACO 

Dott. Andrea Gnassi 

(documento firmato digitalmente) 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0109416/2020 del 06/05/2020
'Class. ' 001.006001 
Firmatario: ANDREA GNASSI
Documento Principale


